
260 DIÁRIO OFICIAL Nº 33697 Terça-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 664/2018-CGP/SUSIPE                                      
BELÉM, 06 DE SETEMBRO DE 2018.

VITOR RAMOS EDUARDO, Corregedor-Geral Penitenciário, no 
uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da 
Lei Estadual n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para 
conclusão da sindicância não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser 
prorrogado por igual período, a critério da autoridade superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº 543/2018-CGP/SUSIPE, de 
01/08/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33674 de 
07/08/2018, referente ao Processo nº 4672/2018-CGP/SUSIPE.
 Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 359718
PORTARIA Nº 4566/2018 – DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 10 

DE SETEMBRO DE 2018.
Nome: ODIRLEI ANTONIO COUTINHO BARBOSA, Matrícula nº 
5930570/1, Cargo: Agente Prisional.
Assunto: Licença Gala
Período: 29/08/2018 a 05/09/2018.

Protocolo: 359781

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 2971/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33670, de 
01/08/2018.
Onde se lê: 28 a 30/08/2018, José Maria da Silva Belém.
Leia-se: 27 a 31/08/2018, Jair de Araujo Sena.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 3773/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33683, de 
21/08/2018.
Onde se lê: Klebson Amintas Pureza.
Leia-se: Iseias de Oliveira e Abraão Sousa Sarges.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 3795/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33683, de 
21/08/2018.
Onde se lê:  Benedito Marques Costa e Daniel Pires de Oliveira.
Leia-se: Daniel Pires de Oliveira.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 3953/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33685, de 
23/08/2018.
Onde se lê: 01 diária.
Leia-se: 1/2 diária.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 3713/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33683, de 
21/08/2018.
Onde se lê: 2.5 diárias, 15 a 17/08/2018.
Leia-se: 1.5 diárias, 15 a 16/08/2018.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 3726/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33683, de 
21/08/2018.
Onde se lê: 2.5 diárias, 08 a 10/08/2018.
Leia-se: 3.5 diárias, 08 a 11/08/2018.

Protocolo: 359683

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4464/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15         
MYKE OTAVIO DE OLIVEIRA – Matrícula: 2455729
COORDENADOR ADMINISTRATIVO – CRPP II
Programa de Trabalho: 528338 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 615,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 359716
PORTARIA Nº 4465/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15         
HELIO SILVA VIANA – Matrícula: 52266781
AGENTE ADMINISTRATIVO – DAB
Programa de Trabalho: 528338 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 359717
PORTARIA Nº 4463/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15         
ANTONIO DA CUNHA TEIXEIRA – Matrícula: 5859824
DIRETOR EM EXERCÍCIO – CRRB
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 400,65
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 996,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 359715

PORTARIA Nº 4462/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15         
ANTONIO DA CUNHA TEIXEIRA – Matrícula: 5859824
DIRETOR EM EXERCÍCIO – CRRB
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 1.660,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 359714

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4502/2018
Objetivo: em caráter de participar da inauguração da sala da 
Central de Alvará no TJ. no municipio de Santarém-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Santarém/PA-Brasil
Servidor(es): 5904015/ MICHELL MENDES DURANS DA 
SILVA(Superintendente); 5850541/ WALÉRIA MARIA 
ALBUQUERQUE CAMPOS(Coordenadora); 5614740/ MAURO 
MOREIRA MATOS(Diretor Geral).
Período: 13 a 14/09/2018 – Diária(s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4407/2018

Objetivo: em caráter de participar do II Encontro Estadual de 
Reinserção Social da SUSIPE no municipio de Belém-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 5839742/ RUY WINDEMBERG RODRIGUES 
LIMA(Chefe de Reinserção Social).
Período: 03 a 05/09/2018 – Diária(s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 359668
DIÁRIA

PORTARIA Nº 4053/2018
Objetivo: Escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Santo Antônio do Tauá/PA.
Origem: Belém/PA
Destino: Santo Antônio do Tauá/PA
Servidor(es): 74918/ CHARLISTON EMIDIO CHENE 
MOREIRA(MOTORISTA)
Período: 13/08/2018 – Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4276/2018

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de São Félix do Xingu/PA.
Origem: Belém/PA
Destino: São Félix do Xingu/PA
Servidor(es): 5815371/ LUIZ FERNANDO BRAZÃO DAS 
CHAGAS(AGENTE PRISIONAL)
Período: 15 a 17/08/2018 – Diária (s) 2.5 (Duas e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4290/2018

Objetivo: Conduzir 02 técnicos da empresa VMI para 
acompanhamento de transporte e instalação do raio x de 
bagagem do antigo Centro de Recuperação Regional para a nova 
cadeia de Paragominas/PA.
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA
Servidor(es): 5917286/ ADRIANO MONTEIRO ARRUDA 
FILHO(AGENTE PRISIONAL)
Período: 20/08/2018 – Diária (s) 1.0 (Uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2634/2018

Objetivo: Padronizar as placas de obras durante o período 
eleitoral, em face da suspensão da divulgação das marcas do 
governo estadual e federal nos municípios de Santa Izabel, 
Tomé-Açú, Tucuruí, Abaetetuba e Paragominas/PA.
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel/ Tomé-Açú/ Tucuruí/ Abaetetuba/ 
Paragominas/PA
Servidor(es): 5935770/ MAURÍCIO BAÍA PINTO AMERICO 
JUNIOR(AGENTE PRISIONAL); 54191891/ TIMOTEO RICARDO 
DA SILVA LOPES(ASSESSOR)
Período: 05 a 08/07/2018 – Diária (s) 3.5 (Três e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2629/2018

Objetivo: Acompanhar a realização de serviços de manutenção 
predial preventiva e corretiva do transformador elétrico na 
unidade prisional do município de Abaetetuba/PA.
Origem: Belém/PA

Destino: Abaetetuba/PA
Servidor(es): 54193741/ IRISVALDO DA SILVA 
NONATO(GERENTE); 54191417/ ITAMAR RODRIGUES 
MEDEIROS(AUXILIAR OPERACIONAL)
Período: 29/06/2018 – Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2626/2018

Objetivo: Acompanhar a realização de serviços de manutenção 
predial na Unidade Prisional no município de Santarém/PA.
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA
Servidor(es): 54193741/ IRISVALDO DA SILVA 
NONATO(GERENTE)
Período: 09 a 12/07/2018 – Diária (s) 3.5 (Três e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2628/2018

Objetivo: Visita de urgência ao Centro de Recuperação Agrícola 
no município de Marabá/PA.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA
Servidor(es): 56414740/ MAURO MOREIRA MATOS(DIRETOR 
GERAL PENITENCIÁRIO)
Período: 27 a 28/06/2018 – Diária (s) 1.5 (Uma e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3391/2018

Objetivo: Escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Cachoeira do Arari.
Origem: Marituba/PA
Destino: Cachoeira do Arari/PA
Servidor(es): 55589199/ WELITON ALBUQUERQUE DOS 
SANTOS(AGENTE PRISIONAL)
Período: 16 a 18/07/2018 – Diária (s) 2.5 (Duas e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 359602

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 4456/18-DGP.SUSIPE, DE 05/09/18
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 182/2012-GAB.
SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE: CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 
da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no período abaixo:
Nº-NOME-MATRÍCULA-EXERCÍCIO-GOZO
01-ABRAAO CARDOSO-5934619-2018-01.10.18 a 30.10.18
02-ADILSON SANTOS ALMEIDA TAVARES-8400664-2017-01.10.18 
a 30.10.18
03-ADRIANA DO SOCORRO COSTA 
TAVARES-54181682-2017-01.10.18 a 30.10.18
04-ADRIANO DA SILVA RIBEIRO-5934614-2018-01.10.18 a 
30.10.18
05-ADSON ROBERTO FERREIRA PINTO-57225386-2018-01.10.18 
a 30.10.18
06-ADSON ROBERTO NASCIMENTO DE 
MENDONÇA-57203842-2018-01.10.18 a 30.10.18
07-AGENOR VIEIRA NETO-5936828-2018-01.10.18 a 30.10.18
08-ALAN BRUNO MACEDO-57210069-2017-01.10.18 a 30.10.18
09-ALBA CELIA DA SILVA-57174801-2018-01.10.18 a 30.10.18
10-ALBA LUCIA RODRIGUES SALES-57231824-2018-01.10.18 a 
30.10.18
11-ALBENOR BARROS ASSUNÇÃO-57220865-2017-01.10.18 a 
30.10.18
12-ALCIDES JACKSERLEY VALENTE COTA-54183712-2018-
01.10.18 a 30.10.18
13-ALCINELIA DA CONCEICAO DE SOUZA-54196467-2018-01.10.18 
a 30.10.18
14-ALEXANDRE MAURILLO OLIVEIRA 
TRINDADE-54191373-2018-01.10.18 a 30.10.18
15-ALVINO OLIVEIRA DANTAS-5152674-2018-01.10.18 a 30.10.18
16-ANA ALICE DA SILVA CUNHA-5868831-2018-01.10.18 a 
30.10.18
17-ANA CARMEN BEZERRA GOMES-54181626-2018-01.10.18 a 
30.10.18
18-ANA KATIA ASSAD E SILVA-5935041-2018-01.10.18 a 30.10.18
19-ANA MARIA DOS SANTOS CARVALHO-5905667-2018-01.10.18 a 
30.10.18
20-ANANIAS DA CONCEIÇÃO PESSOA-5936497-2018-01.10.18 a 
30.10.18
21-ANDERSON MARCEL SOUZA CALS-5936499-2018-01.10.18 a 
30.10.18
22-ANDERSON RIBEIRO DE SOUZA-5934182-2018-01.10.18 a 
30.10.18
23-ANDREILSON DA SILVA CORDEIRO-5933639-2018-01.10.18 a 
30.10.18
24-ANGELA MARIA DA SILVA CUNHA-40525-2018-01.10.18 a 


